
N. 881 del 26/09/2017

Servizi Sociali

Determinazione 881 del 26/09/2017

Oggetto: BANDO  PER  L'ASSEGNAZIONE  DI  CONTRIBUTI 
ECONOMICI  A  SOSTEGNO  DEL  REDDITO  PER 
L'ANNO  2017.  APPROVAZIONE  GRADUATORIA 
PROVVISORIA.

C O M U N E   D I   L I M B I A T E
PROVINCIA DI MONZA BRIANZA



N. 881 del 26/09/2017

Premesso che:
1. con deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 20 febbraio 2017 veniva stabilito, che per l’anno  

2017, e comunque anche per i successivi in mancanza di nuova e diversa deliberazione, i contributi 
ordinari  di  cui  all’articolo  28  del  vigente  regolamento  comunale  “Disciplina  e  modalità  degli 
interventi e delle prestazioni soggette ad ISEE dei comuni dell’Ambito territoriale di Desio di cui 
alla L. 328/2000”, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 92 del 5/12/2016, fossero  
erogati a bando, con unica o più emissioni in ragione delle risorse disponibili; 

2. con Delibera di Giunta Comunale n. 82 dell’8.5.2017 con la quale veniva approvato lo schema di 
bando comunale per l'assegnazione di contributi ordinari di cui all'articolo 28 del summenzionato 
regolamento  comunale,  bando  altresì  contenente  i  requisiti  e  i  criteri  per  la  formazione  della 
graduatoria e l'erogazione del beneficio;

 che,  con  pari  atto,  veniva  demandata  alla  competenza  del  Settore  Welfare,  in  ragione 
dell’organizzazione del settore stesso, l’adozione di tutti i provvedimenti e gli atti necessari e  
conseguenti alla suddetta deliberazione;

 che i termini di apertura e chiusura del sopracitato Bando venivano fissati a partire dalle ore 9,00  
del 1° Giugno 2017 con chiusura stabilita alle ore 12,00 del 30 giugno 2017;

 che l'importo  occorrente  a  dar  seguito  alla  suddetta  procedura  è  già  stato  impegnato,  con 
determina 530 del 01 giugno 2017 al capitolo 12071.04.1104080512 bilancio 2017 per un totale 
di € 43.726,47.

Viste  le  istanze  di  contributo economico presentate  da diversi  cittadini  al  Servizio  Welfare  del 
Comune e di cui all’allegato “A”, specificati per motivi di riservatezza con le iniziali e gli estremi 
dell'istanza che contiene le generalità;

Visto  il  regolamento  vigente  approvato  con  deliberazione  di  C.C.  n.  92  del  05/12/2016  che 
disciplina i criteri e le modalità per  la concessione di aiuti e benefici economici a favore di persone 
in stato di bisogno, adottato ai sensi dell'art. 12 della Legge 241/90 e in particola modo l'art. 28 che 
disciplina  le  modalità,  gli  interventi  e  le  prestazioni  soggette  ad  ISEE  dei  comuni  dell’Ambito  
territoriale di Desio di cui alla L. 328/2000”;

Dato atto l'istruttoria svolta e ritenuto di dover procedere con l’erogazione agli aventi diritto del 
contributo  economico  finalizzato  ad  alleviare  situazioni  di  forte  disagio  socioeconomico,  nelle 
forme e nell’ammontare come indicato nella tabella risultante dall’allegato “A”;

Richiamata la determinazione dell'AVCP (oggi ANAC) n. 4 del 7 luglio 2011 che prevede :"Per 
assenza dei presupposti soggettivi ed oggettivi di applicazione dell'art. 3 della legge n. 136/2010, la 
tracciabilità non si applica all'erogazione diretta, a titolo individuale, di contributi da parte della 
pubblica amministrazione a soggetti  indigenti  o,  comunque,  a persone in condizioni  di  bisogno 
economico e fragilità personale e sociale ovvero, ancora, erogati per la realizzazione di progetti 
educativi";

Rilevato che per la concessione di aiuti e benefici economici a favore di persone in stato di bisogno 
è stato assunto impegno di spesa per € 43.726,47 al capitolo 12071.04.1104080512  sul Bilancio 
2017; 

Visto  l'art.107  del  TUEL  di  cui  al  D.  Lgs.  18.08.2000,  n.  267  e  successive  variazioni  ed 
integrazioni;

Visto il D. Lgs.n.165 del 30.03.2001 e successive variazioni ed integrazioni;



N. 881 del 26/09/2017

Visto lo statuto dell'Ente;
Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;
Vista  la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  5  del  18/1/2016 con cui  è  stato  approvato  il 
Bilancio di Previsione 2016/2018 e del Documento Unico di Programmazione 2016/2020;
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 24/02/2017 con cui è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2017/2019 e del Documento Unico di Programmazione 2017/2021;
Vista  la deliberazioni  di  Giunta Comunale  7 del 22/01/2014 avente per oggetto “Approvazione 
nuova macrostruttura organizzativa dell'ente”; 
Visto il Decreto Sindacale n. 46 del 06/10/2016 con il quale il Sindaco attribuisce al Dott. Pietro 
Ficarra la direzione del Settore Welfare Locale;
Vista la disposizione dirigenziale del 24/3/2014 prot. int. 618895 con la quale si attribuisce al Dott. 
Massetti Gianfranco la P.O. del servizio Servizi alla Persona;
Vista la disposizione dirigenziale del 24/3/2014 prot. int. 618985 con la quale si assegnano al Dott.  
Massetti Gianfranco i compiti e le funzioni di cui all’art. 6 della L. 241/80 e le responsabilità per le  
funzioni e le attività da svolgere ai sensi di cui al D. lgs. 163/2006;
Visto  il  parere  di  regolarità  amministrativa  di  cui  all'art.  147 del  TUEL,  così  come introdotto 
dall'art.  3,  comma 1,  lettera  d)  del  Decreto Legge 10 ottobre  2012 n.  174 convertito  in  Legge 
213/2012;

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in narrativa:

- di approvare la graduatoria provvisoria per il bando per l'assegnazione di contributi ordinari, 
finalizzato ad alleviare situazioni di forte disagio socioeconomico e da versarsi direttamente al 
beneficiario, di cui all'articolo 28 della Delibera di Giunta Comunale n. 82 dell’8.5.2017 e alla 
determina 530 del 01 giugno 2017 e risultante dall'allegato “A” della presente determinazione per 
farne parte integrante e sostanziale;

- di  dare  atto  che  la graduatoria  provvisoria  sarà  pubblicata  all'Albo  Pretorio  e  sul  Sito 
istituzionale del Comune per quindici giorni consecutivi, che entro il termine di quindici giorni 
dalla pubblicazione della graduatoria sarà possibile da parte dei richiedenti presentare reclamo 
contro il provvedimento provvisorio ai fini di un diverso posizionamento in graduatoria e che 
decorso tale termine sarà adottata e pubblicata con le stesse modalità la graduatoria definitiva, 
che avrà valore di provvedimento definitivo, contro il quale sarà ammesso ricorso nelle forme 
previste dall'Ordinamento.

- di assegnare e liquidare ai beneficiari indicati nella tabella di cui all'allegato “A”, specificando 
che per motivi di riservatezza, tali beneficiari, verranno indicati con le iniziali e gli estremi delle 
istanze che contengono le generalità; 

- di dare atto che l'importo occorrente a dar seguito alla suddetta procedura è già stato impegnato,  
con determina 530 del 01 giugno 2017 al capitolo 12071.04.1104080512 bilancio 2017 per un totale  
di € 43.726,47.

- di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il 
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento 
appare compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza 
pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 
della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016), fatta salva più adeguata valutazione che 
potrà  essere  fatta  dal  Responsabile  dei  Servizi  Finanziari  in  sede  di  controllo  di  regolarità 
amministrativa e contabile sulla presente determinazione;

- di dare atto che il presente provvedimento è adottato nel rispetto del regolamento comunale 
vigente che disciplina i criteri e le modalità per la concessione di contributi economici  a favore 
di persone in stato di bisogno, adottato ai sensi dell'art. 12 della Legge 241/90;



N. 881 del 26/09/2017

- di trasmettere ai Servizi Finanziari l’elenco dei beneficiari e le relative modalità di pagamento 
indicate, ai fini del pagamento delle somme senza ulteriore e successivo provvedimento;

- di dar corso alle pubblicazioni obbligatorie previste dal D. lgs. 33/2013. 



N. 881 del 26/09/2017

ALLEGATO A ALLA DETERMINAZIONE N. … DEL ...

GRADUATORIA BANDO AIUTO ECONOMICO 2017 

Posizione N. 
protocollo

Data 
protocollo

Cognome e 
nome

Diritto 
precedenza

Ammesso 
graduatoria

Motivo esclusione Importo 
assegnabile

1 24862 14/06/17 A.  R.   R.  
L. 

SI SI 3.000,00

2 22955 05/06/17 L.  C. SI SI 3.000,00
3 26645 24/06/17 B.  G. SI SI 3.000,00
4 27343 28/06/17 S.  A. SI SI 3.000,00
5 27724 29/06/17 L. A. SI SI 3.000,00
6 25509 19/06/17 B.  A. SI SI 2.986,90
7 26786 26/06/17 G. G. SI SI 2.966,92
8 27020 27/06/17 T.  G.  R. SI SI 2.520,60
9 23247 06/06/17 A.  G. SI SI 2.449,77
10 25761 20/06/17 P.  M. SI SI 2.169,27
11 24475 13/06/17 S. V. SI SI 1.948,93

12 24733 14/06/17 J.  A.  SI SI 1.858,21
13 24208 12/06/17 A.   E.  G. SI SI 1.853,53
14 25009 15/06/17 B.  R. SI SI 1.326,41
15 25775 20/06/17 M.  G. SI SI 1.314,00
16 24196 12/06/17 K.  E. NO SI 3.000,00
17 24307 12/06/17 M.  R. NO SI 3.000,00
18 24348 12/06/17 E. B.  S. NO SI 1.331,95
19 24517 13/06/17 I.  M.  S. NO SI Collocato  in 

graduatoria
20 24955 15/06/17 M.  A.  N. NO SI Collocato  in 

graduatoria
21 26167 21/06/17 B.  A.  N. NO SI Collocato  in 

graduatoria
22 27033 27/06/17 P.  G. NO SI Collocato  in 

graduatoria
23 27258 28/06/17 B.  L.  A. NO SI Collocato  in 

graduatoria
24 27280 28/06/17 C.  S. NO SI Collocato  in 

graduatoria
25 27499 28/06/17 D.  L.  M.  

M. 
NO SI Collocato  in 

graduatoria
26 27583 29/06/17 B.  F. NO SI Collocato  in 

graduatoria
27 27634 29/06/17 G.  S. NO SI Collocato  in 

graduatoria
28 27700 29/06/17 C.  A. NO SI Collocato  in 

graduatoria
29 27792 30/06/17 B.  M. NO SI Collocato  in 

graduatoria
30 27803 30/06/17 B.  O. NO SI Collocato  in 

graduatoria
31 27832 30/06/17 D.  R.  L. NO SI Collocato  in 

graduatoria
32 26842 26/06/17 C.  B.  S. NO SI Collocato  in 

graduatoria
33 26251 21/06/17 R.  M. NO SI Collocato  in 

graduatoria



N. 881 del 26/09/2017

34 23413 07/06/17 K.  K. NO SI Collocato  in 
graduatoria

35 24177 12/06/17 P.  P. NO SI Collocato  in 
graduatoria

36 23903 09/06/17 P.  M. NO SI Collocato  in 
graduatoria

37 27757 30/06/17 P.  R.  N. NO SI Collocato  in 
graduatoria

38 26841 26/06/17 T.  L. NO SI Collocato  in 
graduatoria

39 27368 28/06/17 F.  A.  M. NO SI Collocato  in 
graduatoria

40 23403 07/06/17 M.  P.  G. NO SI Collocato  in 
graduatoria

41 25416 17/06/17 B.  F. NO SI Collocato  in 
graduatoria

42 25757 20/06/17 M.  F. NO SI Collocato  in 
graduatoria

43 27255 28/06/17 K.  S. NO SI Collocato  in 
graduatoria

44 27031 27/06/17 G.  A.  N.  
G. 

NO SI Collocato  in 
graduatoria

45 27015 27/06/17 F.  H. NO SI Collocato  in 
graduatoria

46 23433 07/06/17 D.  R.  M.  
J. 

NO SI Collocato  in 
graduatoria

47 25737 20/06/17 F.  C. NO SI Collocato  in 
graduatoria

48 27583 29/06/17 N.  L. NO SI Collocato  in 
graduatoria

49 26381 22/06/17 D.  M. NO SI Collocato  in 
graduatoria

50 26725 26/06/17 Z.  C. NO SI Collocato  in 
graduatoria

51 24735 14/06/17 E.  H.  F. NO SI Collocato  in 
graduatoria

52 26751 26/06/17 T.  N. NO SI Collocato  in 
graduatoria

53 31639 20/07/17 C.  A. NO SI Collocato  in 
graduatoria

54 25032 15/06/17 V.  L. NO SI Collocato  in 
graduatoria

55 26592 23/06/17 I.  J. NO SI Collocato  in 
graduatoria

56 27810 30/06/17 C.  S. NO SI Collocato  in 
graduatoria

57 27396 28/06/17 M.  C. NO SI Collocato  in 
graduatoria

58 25859 20/06/17 D. C.  D. NO SI Collocato  in 
graduatoria

59 27780 30/06/17 J.  A.  NO SI Collocato  in 
graduatoria

60 27549 29/06/17 T.  T.  L.  B. NO SI Collocato  in 
graduatoria

61 23589 07/06/17 D.  N.  D. NO SI Collocato  in 
graduatoria

62 23934 09/06/17 D.  A. NO SI Collocato  in 
graduatoria



N. 881 del 26/09/2017

63 27788 30/06/17 F.  S. NO SI Collocato  in 
graduatoria

64 26793 26/06/17 C.  E. NO SI Collocato  in 
graduatoria

65 27557 29/06/17 I.  G. NO SI Collocato  in 
graduatoria

66 23913 09/06/17 M.  O.  J.  
C. 

NO SI Collocato  in 
graduatoria

67 24228 12/06/17 I.  M.  NO SI Collocato  in 
graduatoria

68 27531 29/06/17 M.  C.  G.  
P. 

NO SI Collocato  in 
graduatoria

69 25803 20/06/17 I.  G. NO SI Collocato  in 
graduatoria

70 25610 19/06/17 C.  J.  F.  T. NO SI Collocato  in 
graduatoria

71 24766 14/06/17 M.  V. NO SI Collocato  in 
graduatoria

72 25818 20/06/17 A.  T. NO SI Collocato  in 
graduatoria

73 27416 28/06/17 S.  S. NO SI Collocato  in 
graduatoria

74 27525 29/06/17 S.  M. NO SI Collocato  in 
graduatoria

75 25833 20/06/17 A.  S. NO SI Collocato  in 
graduatoria

76 27225 28/06/17 G.  C. NO SI Collocato  in 
graduatoria

77 24051 10/06/17 A.  E.  W.  
N.  A.  M. 

NO SI Collocato  in 
graduatoria

78 26652 24/06/17 F.  M. NO SI Collocato  in 
graduatoria

79 23389 07/06/17 L.  M.  G. NO SI Collocato  in 
graduatoria

80 23916 09/06/17 G.  K. NO SI Collocato  in 
graduatoria

81 24197 12/06/17 A.  R.    NO SI Collocato  in 
graduatoria

82 24377 13/06/17 F.  G. NO SI Collocato  in 
graduatoria

83 24741 14/06/17 R.  D.  F. NO SI Collocato  in 
graduatoria

84 27008 27/06/17 O.  J.  B.  
V. 

NO SI Collocato  in 
graduatoria

85 27021 27/06/17 T.  M. NO SI Collocato  in 
graduatoria

86 27037 27/06/17 Z.  R. NO SI Collocato  in 
graduatoria

87 23100 05/06/17 P.  A. NO SI Collocato  in 
graduatoria

n. c. 27627 29/06/17 O.  O.  L. SI NO Non  ha  presentato 
DID  per  soggetto 
componente  il 
nucleo

n. c. 28182 03/07/17 A.  L. SI NO Domanda  presentata 
fuori termine.

n. c. 24898 14/06/17 D.  A. SI NO ISEE  superiore  a  6 
mila euro



N. 881 del 26/09/2017

n. c. 25708 19/06/17 G.  E.  M. NO NO Non  ha  presentato 
DID  per  soggetto 
componente  il 
nucleo

n. c. 27219 28/06/17 R.  R. NO NO Non  ha  presentato 
DID 

n. c. 28654 05/07/17 Z.  R.  M.  
M. 

NO NO Domanda  presentata 
fuori termine.

n. c. 27826 30/06/17 K.  S. NO NO Percepisce  assegno 
terzo  figlio   (art  65 
leg 448/95)

n. c. 27807 30/06/17 B.  E.  H. NO NO Percepisce  assegno 
terzo  figlio   (art  65 
leg 448/95)

n. c. 25240 16/06/17 E. Y.  M. NO NO Non  ha  presentato 
DID per la moglie

n. c. 25215 16/06/17 G.  A.   NO NO Percepisce  assegno 
terzo  figlio   (art  65 
leg 448/95)

n. c. 28897 07/07/17 O.  B. NO NO Domanda  presentata 
fuori termine.

n. c. 25869 20/06/17 G.  A.   NO NO ISEE  superiore  a  6 
mila euro

n. c. 27798 30/06/17 P.  N. NO NO ISEE  superiore  a  6 
mila euro

n. c. 31639 20/07/17 C.  A. NO Domanda  presentata 
fuori termine.

 

Imp/
Acc

Cap/Art Bil. Importo Impegno Anno
Imp/Acc

Codice conto 
finanziario

Ai sensi dell’art, 147 bis, D.to L.gs 267/2000, T.U.E.L, si esprime parere FAVOREVOLE in ordine 
alla regolarità tecnica e si attesta la correttezza dell’azione amministrativa.

La Posizione Organizzativa

Gianfranco Massetti / INFOCERT SPA


	BANDO PER L'ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI A SOSTEGNO DEL REDDITO PER L'ANNO 2017. APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA.
	Ai sensi dell’art, 147 bis, D.to L.gs 267/2000, T.U.E.L, si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica e si attesta la correttezza dell’azione amministrativa.

